
２０２０年２⽉２７⽇ 
関係者各位 

ノートルダム清⼼⼥⼦⼤学 
特別⽀援教育研究センター 

センター⻑ ⻘⼭ 新吾 
 
 

新型コロナウィルス感染拡⼤に伴うセミナー中⽌のお知らせ 

 
 

拝啓 平素は格別のご⾼配とご協⼒を賜り⼼よりお礼申し上げます。 
 新型コロナウィルスの感染拡⼤への懸念が広まる中、第３回インクルーシブな保育・教育
セミナー開催につきまして検討を重ねて参りましたが、参加者および講師等の健康と安全、
また感染拡⼤の可能性を考慮し、この度は中⽌させていただくことに致しました。 
 苦渋の決断をせざるを得ない状況となりましたこと、参加申し込みをいただいている皆様、
各関係者の皆様⽅に、深くお詫び申し上げます。 

 敬具 
  
 

記 
 
＜中⽌決定のセミナー＞ 

インクルーシブな保育・教育とは２０１９連続セミナー第３回 
「インクルーシブな保育・教育を進めるために〜アメリカの教室に⼊ってみて考えたこと〜」 

２０２０年３⽉８⽇（⽇） 於 ノートルダム清⼼⼥⼦⼤学ヨゼフ３００ 
講師：⾚⽊和重先⽣（神⼾⼤学⼤学院准教授） 

 
 
 

以上 
 


